
匝 瑳 市 ほ か 二 町 環 境 衛 生 組 合

財 政 状 況
（平成２７年度）

（平成２８年３月３１日現在）



匝瑳市ほか二町環境衛生組合の財政状況をここに公表いたします。

当組合では、年２回歳入歳出予算の執行状況、財産、地方債及び一時借入金の

　　　　　　 現在高、その他財政に関する概要等について公表いたします。

今回の公表は、平成２７年度末（平成２８年３月末日）現在の執行状況等について、

　　　　　　 お知らせいたします。

なお、組合の会計は、５月３１日までの出納整理期間はあるため、決算額とは、異

　　　　　　 ります。

皆様方には、組合の財政状況等を十分ご理解いただき、なお一層のご協力をお

　　　　　　 願いいたします。

ま え が き



１． 平成２７年度歳入歳出予算の執行状況

２． 一時借入金状況

３． 地方債現在高の状況

４． 財産の状況

　（１）公有財産（土地及び建物）

　（２）物　　　品

　（３）基　　　金



１．平成２７年度歳入歳出予算の執行状況

（歳　入）

（構成比＝対予算現額、収入済比率＝対調定額）

（歳　出）

（構成比、支出済比率＝対予算現額）

４． 財 産 収 入 2.9 100.0

２．
使 用 料 及
び 手 数 料

152,386

22,477 26,825

３．

100.0

構成比
％

当初予算

486,422

予算現額

19.8 99.5

調定額

486,422 486,422

99.8

７． 諸 収 入 330

702,965

収入済
比率％

分 担 金 及
び 負 担 金

区　　　　分

１． 63.2

５． 繰 入 金 40,000

1,000６． 繰 越 金

0.0 73.8

486,422

152,386 163,457 162,580

22,477 26,825

73,449 30,000

１．

741,340 740,152769,426

区　　　　分

歳　入　合　計

126 126 93議 会 費

34,012 34,012

330 313 313

34,012

30,000

収入済額

支出済
比率％

構成比
％

9.6 100.0

0.0 100.0

4.4 100.0

100.0

歳　出　合　計

0.0

総 務 費 86.1

（単位：千円）

（単位：千円）

当初予算額 予算現額 支出済額

75.7702,965 769,426 582,419 100.0

69.3

3,000 3,000 0

14.5４． 公 債 費

３．

５． 予 備 費

２．

衛 生 費

0.4

100,061 102,802

111,317 111,317

71.8

100.0

88,503

488,461 552,181 382,507

13.3

111,316

0.0
国 庫
支 出 金

350 350 311 0 0.1



２．一時借入金の状況

平成２８年３月３１日現在なし

３．地方債現在高の状況

４．財産の状況

（１）公有財産（土地及び建物）

0.00

0.00

204.02

2,673.90

4,627.92合　　　　　　　　計

15,502.00

1,836.67

14,599.00

9,043.61

21,904.05

62,885.33

旧 火 葬 場

５．

一 般 廃 棄 物 最 終 処 分 場

（単位：㎡）

区　　　　　　　　分 土　　　　　　地 建　　　　　　　物

98,537 209,213合　　　　　　　　計

（単位：千円）

0ごみ処理施設整備事業債

４． 一 般 単 独 事 業 債 98,537 200,014

３．
厚生福祉施設整備事業

債
0

１． 1,750.00

一 般 廃 棄 物 選 別 施 設 等 用 地

松 山 清 掃 工 場

山 桑 メ モ リ ア ル ホ ー ル

４．

３．

２．

9,199

現　　　　在　　　　高区　　　　　　　　分

0

前年度同期現在高

１．

２． 埋立処分地整備事業債 0 0



（２）物　　　品

基

基

台

台

台

台

台

台

台

台

基

台

台

台

台

台

個

個

枚

枚

枚

枚

枚

枚

（３）基　　　　金

円

備　　　　　　　　考現　　在　　高区　　　　　　　分

156,940

443,020

302,260

333,600,236

資源ごみ袋

資源ごみ袋(小） 246,260

資源ごみシール

財　政　調　整　基　金

2

5

948,900

247,920

1

1

1

4

1

2

1

2

1

1

1

1

2

2

ごみ焼却炉（40t/16h,付属機器を含む）

連絡車（バン） 1

2

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分

火葬炉（付属機器を含む）

祭壇（付属備品含む）

遺体保冷庫

収集車

粗大ごみ収集車

軽トラック

電動リフト

柩運搬車

炉内台車運搬車

可燃ごみ袋(大)

可燃ごみ袋(小)

不燃ごみ袋

エアーシャワー

ブルトーザー

ホイールローダ

破砕ごみ運搬車

油圧ショベル

シュレッター

ごみ袋用倉庫

現　　在　　高


